
 

 

РОССТАТ 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ И Г. СЕВАСТОПОЛЮ 

(КРЫМСТАТ) 

П Р И К А З  
                10 июля 2024 г.                                                                   №     61 

Симферополь 

 

 

 

О кадровом резерве Управления Федеральной службы  

государственной статистики по Республике Крым и г. Севастополю 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ  

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 112  «О конкурсе на 

замещение вакантной должности государственной гражданской службы 

Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации  

от 1 марта 2017 г. № 96 «Об утверждении Положения о кадровом резерве 

федерального государственного органа», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31 марта 2018 г. № 397 «Об утверждении единой 

методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей 

государственной гражданской службы Российской Федерации и включение  

в кадровый резерв государственных органов», приказом Федеральной службы 

государственной статистики от 13 августа 2018 г. № 498 «Об утверждении 

Порядка работы конкурсной комиссии для проведения конкурсов  

на замещение вакантных должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики  

и Методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей 

федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе 

государственной статистики», приказом Федеральной службы государственной 



2 

статистики от 13 ноября 2018 г. № 668 «Об утверждении Положения о 

кадровом резерве Федеральной службы государственной статистики», 

приказом Крымстата от 28 мая 2024 года № 45 «Об объявлении и проведении 

конкурса на включение в кадровый резерв для замещения вакантных 

должностей федеральной государственной гражданской службы  

в Управлении Федеральной службы государственной статистики по Республике 

Крым и г. Севастополю», и на основании протоколов заседания конкурсной 

комиссии № 18 от 8 июля 2024 года, № 19 от 8 июля 2024 года, № 20 от 8 июля 

2024 года, № 21 от 8 июля 2024 года, № 22 от 8 июля  

2024 года, п р и к а з ы в а ю: 

1. Включить в кадровый резерв Управления Федеральной службы 

государственной статистики по Республике Крым и г. Севастополю, 

сформированный на конкурсной основе:  

– федеральных государственных гражданских служащих Управления 

Федеральной службы государственной статистики по Республике Крым  

и г. Севастополю (Приложение № 1); 

– граждан Российской Федерации (Приложение № 2). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющий  

обязанности руководителя           Л.Н. Петруненко 



  
Приложение № 1 

  
УТВЕРЖДЕНО 

приказом Крымстата 

от «10» июля 2024 г. № 61 

 

 

 

СПИСОК 

федеральных государственных гражданских служащих Управления 

Федеральной службы государственной статистики по Республике Крым и 

г. Севастополю, включенных в кадровый резерв Управления Федеральной 

службы государственной статистики  

по Республике Крым и г. Севастополю 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Замещаемая должность, отдел на момент 

включения в кадровый резерв 

Старшая группа должностей 
Отдел государственной статистики в г. Севастополе 

1. 
Красноперова Александра 

Ивановна 

Ведущий специалист-эксперт  
отдела государственной статистики  

 в г. Севастополе 

Старшая группа должностей 
Отдел государственной статистики в г. Джанкое 

(специалисты в г. Красноперекопске) 

2. Лебедь Анжела Васильевна 

Ведущий специалист-эксперт  
отдела государственной статистики  

в г. Джанкое 

3. Ситникова Лада Ивановна 

Главный специалист-эксперт  
отдела государственной статистики  

в г. Джанкое 

Старшая группа должностей 
Отдел государственной статистики в г. Феодосии 

4. 
Макарова Ксения 

Андреевна 
Ведущий специалист-эксперт отдела 

государственной статистики в г. Феодосии 



2 

 

  
Приложение № 2 

  
УТВЕРЖДЕНО 

приказом Крымстата 

от «10» июля 2024 г. № 61  

 

 

СПИСОК 

граждан Российской Федерации, включенных в кадровый резерв  

Управления Федеральной службы государственной статистики  

по Республике Крым и г. Севастополю 

 

Старшая группа должностей  
Отдел сводных статистических работ и общественных связей 

  
1. Войтишар Наталья Григорьевна 

  
Старшая группа должностей  

Отдел статистики предприятий 
  

1. Варакина Ирина Юрьевна 
  

Старшая группа должностей  
Отдел государственной статистики в г. Севастополе 

  

1. Гапоненко Ольга Викторовна 
  

Старшая группа должностей  
Отдел государственной статистики в г. Феодосии 

  

1. Квасневская Алла Владимировна 
 

 

 

 

 


